
 
 

Hinweise und Kursangebote 
Offener Ganztag 1. Schulhalbjahr 2025/2026 

 

Die Kursgebühren betragen 15,00€/Halbjahr, die Lehrer-AGs und geförderte 
Angebote sind kostenfrei.  
 

Die Anmeldung ist für das Halbjahr verbindlich. 
Ein Kurswechsel ist nur nach Rücksprache mit der Kursleitung und der päd. 
Leitung möglich. 
 

Nur, wenn Sie eine schriftliche Zusage bekommen, hat Ihr Kind einen Platz 
in dem Kurs. 
 

Überbrückungszeiten, -Unterrichtsende bis Kursbeginn-, müssen im Offenen 
Ganztag angemeldet werden, wenn Ihr Kind in der Zwischenzeit nicht nach 
Hause geht, sondern in der Schule bleibt. (siehe Entgeltordnung) 
 
 

Hausaufgabenbetreuung 
 

Ab dem Schuljahr 2025/2026 gibt es eine Änderung: 
Die Hausaufgabenbetreuung kann nicht mehr alleine gebucht werden. 
 

Wenn Ihr Kind zur Hausaufgabenbetreuung kommen 
soll, muss es auch in der Offenen Ganztagsschule (OGS) 
angemeldet sein. 
In der Hausaufgabenbetreuung bieten wir eine Aufsicht, 
Denkanstöße und kleine Tipps bei der Erledigung der 
Hausaufgaben, kontrollieren diese aber nicht auf 
Richtigkeit und Vollständigkeit. 
 

In erster Linie sollen die Schülerinnen und Schüler ihre Hausaufgaben 
selbständig lösen und bearbeiten. 
 

Bitte beachten Sie, dass nicht alle Kinder in der Lage sind, ihre 
Hausaufgaben in dieser Zeit vollständig zu erledigen.  
Viel hängt von der individuellen Leistungsfähigkeit des Kindes, der 
Gruppensituation sowie der Tagesform ab, was in dieser Stunde geschafft 
werden kann. 
 

Bitte kontrollieren Sie als Eltern die Hausaufgaben und begleiten 
Unerledigtes oder Begonnenes zu Ende. 
 
 
 

 



 
 

Kursangebote: 
 

Schulgarten 
Hier lernt ihr einheimische Zier- und Nutzpflanzen sowie Insekten 
und andere Tiere im Garten kennen. Gemeinsam bearbeiten, 
gestalten und pflegen die Beete im Schulgarten.  
Kursleitung: Frau Suter 
Kursangebot: Klasse 2 - 4 
Kosten: kostenlos 
 
 
 

Erste-Hilfe-Kurs für Kinder 
In diesem Kurs lernen Kinder auf spielerische und kindgerechte Weise, wie sie 
in Notfällen helfen können. 
Sie üben zum Beispiel: 

•  einen Notruf richtig absetzen  
•  kleine Wunden versorgen 
•  und vieles mehr 

Kursleitung: Frau Zöllner 
Kursangebot: Klasse 2 - 4 
Kosten: 15,00€ 
 
 
 

Bewegung 
Hier erwarten euch Ballspiele, Turnen, Gleichgewichtsübungen, Koordination, 
Parcours und vieles mehr. 
Kursleitung: Team OGS 
Kursangebot: Klasse 2-4,  
Kosten: 15,00€ 
 
 
 

Schach - das Spiel der Könige!  
Hier lernt ihr die spannende Welt des Schachs kennen- vom richtigen 
Aufstellen der Figuren bis zu ersten Taktiken und kleinen Tricks.  
Anfänger lernen Grundregeln, Figuren und erste Spielzüge. Fortgeschrittene 
vertiefen ihr Wissen mit Taktiken, Eröffnungen und kleinen Strategie-Tricks  
Für Anfänger und Fortgeschrittene 
Kursleitung: Schach - Freunde Itzehoe 
Kursangebot: Klasse 2-4 
Kosten: 15,00€ 
 



 
 

Kreatives Gestalten 
Du bist kreativ und hast Lust Neues zu erlernen und 
auszuprobieren? In diesem Kurs werden verschiedene Themen 
behandelt und umgesetzt. 

Kursleitung: Ann-Kristine von der Geest 
Kursangebot: Klasse 2-4 
Kosten: 15,00€ (ohne Materialkosten) 
 
 
 

Pausenengel 
Schülerinnen und Schüler, die Lust haben, die aufsichtsführenden 
Lehrkräfte in den Pausen zu unterstützen, können die Ausbildung 
zum Pausenengel absolvieren. 
Dort wird erlernt, wie man in den Pausen für eine friedfertige 
Atmosphäre sorgen kann. Sie helfen bei kleineren Schwierigkeiten, wie 
z. B. Schuhe binden, Brotdosen öffnen, Wegweisen. Größere Schwierigkeiten, 
wenn z. B. ein Streit ernster wird, melden sie der Pausenaufsicht. 
Kursleitung: Frau Suter 
Kursangebot: Klasse 3+4 
Kosten: kostenlos 
 
 
 

Theaterkurs 
Hast du Lust, in fremde Rollen zu schlüpfen und dabei plattdeutsch zu 
lernen?  
Wir wollen kleine Theaterstücke einstudieren und aufführen.  
Wir freuen uns auf Dich! 
Kursleitung: Herr Borucki / Herr Niemann 
Kursangebot: Klasse 2-4 
Kosten: kostenlos 
 
 
 

Gesellschaftsspiele 
In diesem Kurs entdecken die Kinder die bunte Welt der Gesellschaftsspiele. 
Gemeinsam spielen wir bekannte Klassiker und neue Spiele – mal kniffelig, 
mal lustig aber immer mit viel Spaß im Vordergrund! 
Kursleitung: Frau Ghaemi 
Kursangebot: Klasse 2-4 
Kosten: 15,00€ 
 
 
 



 
 

Tennis  
Hier stehen Spaß und Kennenlernen von Schläger und 
Ball im Vordergrund! Durch Üben und Erlernen von 
Regeln und Schlägerhaltungen könnt ihr am Ende des 
Kurses selbständig spielen.  
Kursleitung: LTC Lägerdorf 
Kursangebot: Klasse 3+4 
Kosten: 15,00€ 
 
 
 

Hula-Hoop 
In diesem Kurs dreht sich alles um den Reifen. 
Wir bauen unseren eigenen Hula-Hoop- Reifen, lernen spielerisch Rhythmus 
und Choreographie, sowie kleine Tricks  
Der Kurs fördert Bewegung, macht gute Laune – und lässt den Reifen fliegen! 
Kursleitung: Annabella Lemke 
Kursangebot: Klasse 2-4 
Kosten: 15,00E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Anmeldung Kurse 1.Schulhalbjahr 2025/2026 
 

Name des Kindes……………………………………………………………… 

 

Klasse: ………………………………………………………….……………… 

 

Name der/des Erziehungsberechtigten: …………..…………………………. 

………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………. 

 

Adresse:……………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………. 

 

Tel.:……………………………Mobil…………………………………………… 

E-Mail…………………………………………………………………………… 

Mein Kind  

□ darf alleine nach Hause gehen.    □ wird abgeholt.  
 
Mein Kind hat folgende Allergien/Besonderheiten: 
…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 
 
Ich melde mein Kind zu den genannten Bedingungen für folgende/n Kurs/e 
an. 

Bitte auf der Rückseite ankreuzen. 
 

Der Kursbeitrag ist bei Buchung im Voraus zu zahlen und wird abgebucht. 
 

Anmeldung ist bis zum 11.09.2025 möglich. 
Beginn der Kurse ab dem 22.09.2025. 

 



 
 

Wochentag Uhrzeit Kurs Teilnahme  
bitte 
ankreuzen 

Montag 14.00 - 15.30h 
Schulgarten  
Klasse 2-4  

  14.00 -15.00h 
Erste – Hilfe  
Klasse 2-4  

Dienstag 14.00 - 15.00h 
Bewegung  
Klasse 2-4  

  14.00 - 15.00h 
Schach (Anfänger)  
Klasse 2-4  

 15.00 - 16.00h 
Schach (Fortgeschrittene) 
Klasse 2-4  

Mittwoch 14.00 - 15.00h 
Kreatives Gestalten 
Klasse 2-4  

  14.30 - 15.30h 
Pausenengel 
Klasse 3+4  

Donnerstag 14.00 - 14.45h 
Theater  
Klasse 2-4  

 14.00 -15.30 h 
Gesellschaftsspiele  
Klasse 2-4  

 Freitag 13.30 – 14.30h 
Hula-Hoop  
Klasse 2-4  

 14.00 - 15.00h 
Tennis  
Klasse 3-4  

 
Zutreffendes bitte ankreuzen: 
O Im Falle der Kursteilnahme soll mein Kind nach dem  
   Unterricht kostenpflichtig in der Schule bleiben. 
O Mein Kind geht zwischen Unterricht und Kursangebot nach  
   Hause. 
 
 

 

Datum:__________Unterschrift________________________ 


